

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

**Komisja
do Spraw
Unii
Europejskiej**

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **PODKOMISJI STAŁEJ DO SPRAW
WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW
POCHODZĄCYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ
(NR 3)
z dnia 21 stycznia 2021 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji do Spraw Unii Europejskiej

– podkomisji stałej do spraw wykorzystania środków pochodzących z Unii Europejskiej (nr 3)

21 stycznia 2021 r.

Podkomisja stała do spraw wykorzystania środków pochodzących z Unii Europejskiej (nr 3), obradująca pod przewodnictwem posła **Jacka Czerniaka (Lewica)**, zastępcy przewodniczącego podkomisji, oraz posła **Kazimierza Gołojucha (PiS)**, przewodniczącego podkomisji, zrealizowała następujący porządek obrad:

– zmiany w składzie prezydium;

– rozpatrzenie projektu planu pracy podkomisji na okres od 1 stycznia do 31 lipca 2021 r.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Kaja Krawczyk** – naczelnik Wydziału ds. Unii Europejskiej w Biurze Spraw Międzynarodowych; **Agata Jackiewicz**, **Agnieszka Maciejczak** – z sekretariatu Komisji w BSM; **Aleksandra Rhein** – specjalista z wydziału w BSM.

Przewodniczący poseł Jacek Czerniak (Lewica):

Dzień dobry państwu. Otwieram posiedzenie podkomisji stałej do spraw wykorzystania środków pochodzących z Unii Europejskiej. Informuję, że posiedzenie będzie prowadzone z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość.

Witam serdecznie wszystkich obecnych członków podkomisji stałej do spraw wykorzystania środków pochodzących z Unii Europejskiej, witam serdecznie państwa współpracujących z nami, witam wszystkich na posiedzeniu naszej podkomisji.

Szanowni państwo, przejdziemy teraz do sprawdzenia kworum. Uprzejmie przypominam, że posłowie obecni na sali obrad podkomisji mogą głosować za pomocą legitymacji poselskiej, a państwa posłów nieobecnych na sali proszę o naciśnięcie jakiegokolwiek przycisku w aplikacji na tablecie w celu potwierdzenia obecności na posiedzeniu.

Szanowni państwo, stwierdzam kworum. Informuję państwa posłów, że chęć zabrania głosu zdalnego należy zgłaszać poprzez czat w aplikacji Whereby po zalogowaniu się do pokoju wideokonferencyjnego.

Otrzymali państwo proponowany porządek obrad. Czy są jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę, nie słyszę. Stwierdzam, że podkomisja przyjęła porządek obrad.

Przechodzimy do rozpatrzenia punktu pierwszego, czyli uzupełnienie składu prezydium podkomisji. Ze swojej strony chciałbym zaproponować na funkcję przewodniczącego naszej podkomisji pana posła Kazimierza Gołojucha, żeby objął funkcję przewodniczącego Podkomisji. Czy są inne zgłoszenia co do funkcji przewodniczącego? Nie widzę, nie słyszę.

Zatem zwracam się do pana posła Kazimierza Gołojucha, czy pan poseł wyraża zgodę na kandydowanie.

Poseł Kazimierz Gołojuch (PiS):

Tak. Wyrażam zgodę.

Przewodniczący poseł Jacek Czerniak (Lewica):

Dziękuję bardzo. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z państwa posłów jest za tym, żeby pan poseł Kazimierz Gołojuch został przewodniczącym naszej podkomisji? (7) Kto z państwa jest przeciw? (0) Kto z państwa wstrzymał się od głosu? (0)

Stwierdzam zakończenie głosowania.

Poseł Kazimierz Gołojuch (PiS):

Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Jacek Czerniak (Lewica):

Proszę państwa, stwierdzam, że za panem posłem Kazimierzem Gołojuchem głosowało siedmiu posłów. Stwierdzam, że pan poseł został przewodniczącym naszej podkomisji. Serdecznie gratuluję panu posłowi.

Zamykam rozpatrzenie punktu pierwszego. Zapraszam pana przewodniczącego do dalszego prowadzenia naszych obrad.

Przewodniczący poseł Kazimierz Gołojuch (PiS):

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, szanowni państwo, bardzo serdecznie za zaufanie, za wybór mojej osoby na funkcję przewodniczącego podkomisji do spraw wykorzystania środków unijnych. Ze swojej strony dołożę wszelkich starań, żeby tę podkomisję, wspólnie z państwem, prowadzić jak najlepiej.

Przechodzimy teraz do rozpatrzenia punktu drugiego, czyli projektu planu pracy podkomisji na okres od 1 stycznia do 31 lipca 2021 r. Szanowni państwo, pozostały nam tematy z ubiegłego półrocza. Chciałbym spytać, czy są państwo nadal chętni do rozpatrzenia tych zagadnień, to znaczy, wymienię je: informacja na temat stanu przygotowań Krajowego Planu Odbudowy; informacja na temat zmian w wydatkowaniu w Polsce środków z funduszy europejskich w związku z pandemią COVID-19. Ponadto planowaliśmy posiedzenia podkomisji dotyczące informacji na temat stanu realizacji środków z krajowych programów operacyjnych na lata 2014–2020; stanu wykorzystania programów regionalnych w poszczególnych województwach oraz stanu wykorzystania programu „Rybnictwo i morze” czy programu rozwoju obszarów wiejskich i wspólnej polityki rolnej.

Czy mają państwo jakieś inne propozycje, czy możemy to, co przed chwilą przeczytałem, po prostu kontynuować? Nie widzę sprzeciwu. Bardzo dziękuję.

Przechodzę dalej. Czy państwo chcieliby utrzymać te tematy? To już padła odpowiedź twierdząca, że tak. Chciałbym również włączyć temat dotyczący projektu umowy partnerstwa, określającej strategię wykorzystania funduszy europejskich w ramach polityk unijnych, między innymi polityki spójności i wspólnej polityki rybołówstwa w Polsce w latach 2021–2027. Proponuję informację na ten temat rozpatrzyć na posiedzeniu 25 lutego. Takie dodatkowe zaproszenie i informacja do państwa posłów będzie wysłana.

Są możliwe też inne propozycje. Chciałbym w tej kadencji kontynuować również wizytacje. Dziękuję panu przewodniczącemu, wizytacja na Lubelszczyźnie była bardzo owocna i świetnie zorganizowana. Dziękuję całemu zespołowi Komisji do Spraw Unii Europejskiej, bo to, drodzy państwo, na waszych barkach spoczywało. Zrobione było jak zawsze perfekcyjnie, za co bardzo serdecznie dziękuję.

Jeśli chodzi o planowane wizytacje i zaproszenia, to one się już pojawiły. Między innymi na zaproszenie pana posła Andrzeja Grzyba w czerwcu lub w lipcu – jak pozwoli na to czas pandemii, miejmy nadzieję, że on się kiedyś zakończy – taka wizytacja jest wstępnie planowana na czerwiec, lipiec w Wielkopolsce. To jest jedno zaproszenie.

Również ja bardzo serdecznie zapraszam do województwa podkarpackiego – Łańcut, Rzeszów – piękne okolice, żeby zwizytować inwestycje, które zostały wykonane ze środków unijnych, a jest ich również sporo.

Jeśli są jakieś inne propozycje, to bardzo proszę państwa posłów o ich zgłaszanie. Ale, jak mówię, to są wstępne... Wizytacje będą uzależnione od warunków pandemicznych. Dziękuję bardzo.

Nie ma dodatkowych propozycji, więc chciałbym po prostu bardzo serdecznie jeszcze raz państwu podziękować za przybycie, tym, którzy są z nami zdalnie, również za uczestnictwo w dzisiejszej podkomisji. Jeszcze raz dziękuję osobiście za zaufanie.

Przechodzimy do punktu trzeciego – sprawy bieżące. Czy ktoś z państwa posłów chciałby zabrać głos? Nie widzę. Ogłaszam, że kolejne posiedzenie podkomisji odbędzie się 25 lutego o godzinie 9.30. Taka informacja zostanie do państwa wysłana. Jeżeli nie ma zgłoszeń, to informuję, że na tym porządek dzienny został wyczerpany.

Zamykam posiedzenie podkomisji, jeszcze raz serdecznie państwu dziękując.